[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	24
	»
	июля
	20
	20 г.

	№
	1423

	пгт. Октябрьское

О внесении изменений в постановление администрации
Октябрьского района от 10.07.2018 № 1471
1. Внести в постановление администрации Октябрьского района от 10.07.2018 № 1471 «Об утверждении порядков осуществления функций и полномочий учредителя муниципальных учреждений муниципального образования Октябрьский район» следующие изменения:

1.1. В приложении № 1 к постановлению:

1.1.1. Пункт 2 дополнить подпунктом 2.8 следующего содержания:

«2.8. Принимает решение о ликвидации учреждений, назначает ликвидационную комиссию, устанавливает порядок и сроки ликвидации учреждений.».
1.1.2. Подпункт 3.4 исключить.
1.1.3. В подпункте 3.5 слово «передача» заменить словом «передают».
1.1.4. Подпункт 3.16 изложить в следующей редакции:
«3.16. Согласовывают предложения о создании, в том числе путем изменения типа, реорганизации или ликвидации учреждений.».
1.1.5. Подпункты 4.3, 4.6 исключить.

1.1.6. Подпункт 4.9 изложить в следующей редакции:
«4.9. Подготавливает предложения о создании, в том числе путем изменения типа, реорганизации или ликвидации учреждений.».
1.2. В приложении № 2 к постановлению:

1.2.1. Пункт 2 дополнить подпунктами 2.5, 2.6 следующего содержания:

«2.5. Устанавливает порядок составления и утверждения отчетов о результатах деятельности учреждений и об использовании закрепленного за ними имущества в соответствии с общими требованиями, установленными законодательством Российской Федерации.
2.6. Устанавливает Порядок определения платы и (или) размера платы за оказанные услуги и (или) выполненные работы при осуществлении казенным учреждением приносящей доходы деятельности.».
1.2.2. Подпункты 3.5, 3.9 пункта 3 исключить.
2. Опубликовать постановление в официальном сетевом издании «октвести.ру».

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Октябрьского района по вопросам муниципальной собственности, недропользования, председателя Комитета по управлению муниципальной собственностью администрации Октябрьского района Хомицкого В.М.

Глава Октябрьского района

                                       А.П. Куташова